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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 39,020,988 ①普通会計地方債 8,548,038

②教育 8,140,666 ②公営事業地方債 10,057,180

③福祉 3,848,974  地方公共団体計 18,605,218

④環境衛生 12,871,087 (2) 関係団体

⑤産業振興 5,567,418 ①一部事務組合・広域連合地方債 4,424,309

関係団体との連結貸借対照表
（平成２１年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方

⑥消防 276,045  関係団体計 4,424,309

⑦総務 3,946,748 (3) 長期未払金 10,467

有形固定資産合計 73,671,926 (4) 引当金 2,096,341

(2) 無形固定資産 1,545 （うち退職手当等引当金） 2,096,341

(3) 売却可能資産 1,388,782 (5) その他 2,979

公共資産合計 75,062,253 固定負債合計 25,139,314

２　投資等

(1) 投資及び出資金 217,249 ２　流動負債

(2) 貸付金 34,892 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 3 324 790 ①地方公共団体 1 247 918(3) 基金等 3,324,790 ①地方公共団体 1,247,918

(4) 長期延滞債権 390,647 ②関係団体 389,919

(5) 回収不能見込額 △ 91,153  翌年度償還予定額計 1,637,837

投資等合計 3,876,425 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 235,238

(3) 未払金 113,525

(4) 賞与引当金 156,167

３　流動資産 (5) その他 22,109

(1) 資金 2,514,730 流動負債合計 2,164,876

(2) 未収金 445,766

(3) その他 13,657 負　　債　　合　　計 27,304,190

(4) 回収不能見込額 △ 50,918

流動資産合計 2,923,235

[純資産の部]

１　公共資産等整備国県補助金等 13,166,871

２　公共資産等整備一般財源等 43,001,729

４　繰延勘定 191,616 ３　その他一般財源等 △ 1,494,263

４　資産評価差額 75,002

純資産 合計 54,749,339

資　　産　　合　　計 82,053,529 負債及び純資産合計 82,053,529



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他
行政コスト

（１）人件費 2,626,169 18.8% 160,293 194,560 380,374 1,154,683 68,344 182,459 414,081 71,375 0

（２）退職手当等引当金繰入等 391,886 2.8% 17,057 55,604 103,464 35,104 15,807 75,085 84,225 5,540 0

１ （３）賞与引当金繰入額 156,169 1.1% 5,161 14,372 22,567 60,068 4,937 11,529 31,975 5,560 0

小　　計 3,174,224 22.7% 182,511 264,536 506,405 1,249,855 89,088 269,073 530,281 82,475 0

（１）物件費 2,765,144 19.7% 138,434 397,608 449,272 1,376,435 54,554 45,333 295,085 8,423 0

関係団体との連結行政コスト計算書
自　平成２０年４月 １ 日

至　平成２１年３月３１日

（１）物件費 2,765,144 19.7% 138,434 397,608 449,272 1,376,435 54,554 45,333 295,085 8,423 0

（２）維持補修費 156,833 1.1% 8,021 26,196 797 119,266 729 0 1,824 0

（３）減価償却費 2,056,171 14.7% 748,507 217,504 138,832 608,083 231,823 28,208 83,214 0

小　　計 4,978,148 35.5% 894,962 641,308 588,901 2,103,784 287,106 73,541 380,123 8,423 0 0

（１）社会保障給付 3,431,515 24.5% 7,546 3,326,876 97,093

（２）補助金等 1,504,888 10.7% 9,816 46,779 1,078,882 132,452 37,448 37,385 161,523 599 4

（３）他会計等への支出額 81,658 0.6% 0 0 62,809 18,849 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

154,251 1.1% 65,823 0 0 45,105 40,523 0 2,800 0 0

小　　計 5,172,312 36.9% 75,639 54,325 4,468,567 293,499 77,971 37,385 164,323 599 4

（１）支払利息 569 975 4 1% 569 975

２

３

（１）支払利息 569,975 4.1% 569,975

（２）回収不能見込計上額 49,758 0.4% 49,758

（３）その他行政コスト 61,132 0.4% 9,018 0 8,338 43,776 0 0 0 0 0

小　　計 680,865 4.9% 9,018 0 8,338 43,776 0 0 0 0 569,975 49,758 0

14,005,549 1,162,130 960,169 5,572,211 3,690,914 454,165 379,999 1,074,727 91,497 569,975 49,758 4

（　構　成　比　率　） 8.3% 6.9% 39.8% 26.4% 3.2% 2.7% 7.7% 0.7% 4.1% 0.4% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 250,483 13,934 5,729 128,902 59,258 1,510 1,523 15,841 0 0 0 23,786

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 1,380,818 43,947 0 1,247,398 60,048 11,035 0 878 798 0 4 16,710

経 常 行 政 コ ス ト ａ

４

２ 分 担 金 負 担 金 寄 附 金 1,380,818 43,947 0 1,247,398 60,048 11,035 0 878 798 0 4 16,710

３ 保 険 料 1,271,405 1,271,405

４ 事 業 収 益 2,176,593 62,063 0 0 2,114,530 0 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス収入 53,706 405 0 13,247 39,995 0 0 59 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 20,187 0 0 20,187 0 0 0 0 0 0 0 0

5,153,192 120,349 5,729 2,681,139 2,273,831 12,545 1,523 16,778 798 0 4 40,496

ｂ／ａ 36.8% 10.4% 0.6% 48.1% 61.6% 2.8% 0.4% 1.6% 0.9% 0.0% 100.0%

8,852,357 1,041,781 954,440 2,891,072 1,417,083 441,620 378,476 1,057,949 90,699 569,975 49,758 0 △ 40,496

経 常 収 益 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 53,982,361 13,304,331 41,981,708 △ 1,335,679 32,001

純経常行政コスト △ 8,852,358 △ 8,852,358

一般財源

地方税 6,421,963 6,421,963

地方交付税 84 124 84 124

関係団体との連結純資産変動計算書
自　平成２０年４月 １ 日

至　平成２１年３月３１日

地方交付税 84,124 84,124

その他行政コスト充当財源 866,459 866,459

補助金等受入 2,056,926 304,627 1,752,299

臨時損益

災害復旧事業費 0 0

公共資産除売却損益 16,058 16,058

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

減損損失 0 0

科目振替科目振替

公共資産整備への財源投入 1,163,649 △ 1,163,649

公共資産処分による財源増 0 △ 2,742 2,742 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 557,948 △ 557,948

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 546,711 546,711 0

減価償却による財源増 △ 442,087 △ 1,614,085 2,056,172

地方債償還等に伴う財源振替 1,464,429 △ 1,464,429 0

出資の受入・新規設立 130,805 130,805

資産評価替えによる変動額 △ 2,792 △ 2,792

無償受贈資産受入 45,793 45,793

その他 0 0 △ 2,467 2,467

期末純資産残高 54,749,339 13,166,871 43,001,729 △ 1,494,263 75,002



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計への事務費充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

3,615,226

1,202,286

569,975

402,809

224,563

11,820,235

6,378,552

84,124

1,725,192

2,767,082

関係団体との連結資金収支計算書
自　平成２０年４月　１日

至　平成２１年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

3,038,294

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

他会計繰入金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計への建設費充当財源繰出支出

154,251

0

2,406,737

2,211,027

230,212

250,302

237,668

20,187

680,472

14,580,391

2,760,156

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,240,086

250,246

1,272,323

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

他会計負担金

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

その他支出 13,563

102,735

1,362,954

△ 1,198,034

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

2,500

3,861

544,657

266

0

1,836,153

0

2,560,988

331,729

928,490

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

他会計繰入金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高 1,211,469

517,955

△ 1,883,045

0

△ 320,923

1,532,392

0

4,363

,

2,401,000

5

343,429

900

153,200

16,058

0

期末資金残高 1,211,469
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